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Sammanfattning 
Vattenmyndigheten Södra Östersjön har översänt en remiss angående avgränsning av 
miljökonsekvensbeskrivning för Åtgärdsprogram för vatten 2027-2033 i Södra 
Östersjöns vattendistrikt för samråd. Samrådet syftar till att avgränsa omfattningen och 
detaljeringsgraden. Ärendet har internremitterats till stadsbyggnadskontoret och 
fastighets- och gatukontoret, miljöförvaltningen samt till VA SYD. Samtliga har 
inkommit med svar.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta  

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till 
Vattenmyndigheten. 

Beslutsunderlag 
• Följebrev - Avgränsning av miljökonsekvensbeskrivning för Åtgärdsprogram 

för vatten 2027–2033 i Södra Östersjöns vattendistrikt 

• Avgränsning av miljökonsekvensbeskrivning för Åtgärdsprogram för vatten 
2027–2033 i Södra Östersjöns vattendistrikt 

• Remissvar VA SYD 

• Remissvar stadsbyggnadskontoret 

• Remissvar fastighets- och gatukontoret 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260105 Avgränsning av miljökonsekvensbeskrivning 
för Åtgärdsprogram för vatten 2027–2033 i Södra Östersjöns vattendistrik 

• Remissvar miljönämnden 
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Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-01-05 
Kommunstyrelsen 2026-01-07 

Beslutet skickas till 
Vattenmyndigheten Södra Östersjön 
Tekniska nämnden 
Stadsbyggnadsnämnden 
Miljönämnden 
VA SYD 
Stadskontoret, omvärld- och näringslivsavdelningen 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Vattenmyndigheten Södra Östersjöns vattendistrikt, där Malmö ingår, har skickat ett 
underlag för samråd som avser avgränsning av miljökonsekvensbeskrivning. Arbetet 
med vattenförvaltning sker i sexårscykler och följer vattenförordningens bestämmelser 
(Vattenförvaltningsförordning 2004:660). Åtgärdsprogram för vatten 2027-2033 är just 
nu under framtagande och i samband med detta görs en strategisk miljöbedömning. Ett 
led i detta är att ta fram en miljökonsekvensbedömning (MKB). Berörda myndigheter 
har bjudits in till ett avgränsningssamråd om omfattning och detaljeringsgrad av 
MKB:n.  

Internremisser 
Ärendet har internremitterats till stadsbyggnadskontoret och fastighets- och 
gatukontoret, miljöförvaltningen samt till VA SYD. Svar har inkommit från samtliga, 
miljöförvaltningen har lyft ärendet till sin nämnd som inkommit med yttrande. 

Stadsbyggnadskontoret påpekar att målkonflikten mellan kustkommunernas behov av 
klimatanpassning och miljökvalitetsnormer för vatten behöver belysas i 
miljökonsekvensbeskrivningen. Detta gäller också målkonflikter mellan 
ställningstaganden i kommunernas översiktsplaner och vattentjänstplaner. 

Fastighets- och gatukontoret betonar att MKB:n måste förena miljökvalitetsnormer 
med Malmös behov av klimatanpassning, stadsutbyggnad och infrastruktur. Vidare lyfts 
vikten av att MKB:n belyser konsekvenser för klimatanpassning och kustskydd, att 
konstgjorda miljöer som hamn och kanaler bedöms som kraftigt modifierade samt att 
åtgärder mot övergödning främst riktas mot jordbruket snarare än urbana miljöer. 
MKB:n behöver förtydliga ansvarsförhållanden och styrning för att arbetet ska bli 
effektivt. 
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Miljönämnden instämmer i Vattenmyndighetens resonemang att framtida 
åtgärdsprogram som helhet kan förväntas ha en positiv påverkan på vattenmiljöerna i 
distriktet.  

Miljönämnden ser positivt på att kommunala översiktsplaner finns med i listan över 
berörda planer och program. Nämnden vill samtidigt tydliggöra att det inte är möjligt 
att i en framtida MKB bedöma åtgärdsprogrammets påverkan på varje enskild 
kommuns översiktsplan inom hela vattendistriktet. 

Miljönämnden anser att bedömningen i tabell 1 i samrådsunderlaget kan utvecklas vad 
gäller området ”mark, jord, vatten, luft, klimat, landskap, bebyggelse och kulturmiljö” så 
att även städernas planerade stadsutveckling inkluderas i bedömningen. Miljönämnden 
anser även att Vattenmyndigheten bör överväga att ”förtätning” inkluderas som en av 
flera andra funktioner i samma område.   

VA SYD påpekar att både positiv och negativ påverkan avses beskrivas i MKB:n, men 
att detta inte är genomarbetat i utkastet. De anser att förståelsen för vilka negativa 
effekter åtgärdsprogrammet kan ha är viktig. Inom område ”Mark, jord, vatten, luft, 
klimat, landskap, bebyggelse och kulturmiljö”, funktionerna Livsmedelsförsörjning samt 
industri kan högre krav innebära högre kostnader, som i sin tur kan påverka 
sysselsättning. Inom område ”Annan hushållning med material, råvaror och energi” 
riskeras negativ påverkan genom att de åtgärder som krävs innebär ökad 
klimatpåverkan, samt att möjligheterna att förtäta urbana miljöer begränsas genom att 
mer yta krävs för rening av dagvatten. 

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret välkomnar arbetet med en miljökonsekvensbeskrivning, MKB som stöd 
för Åtgärdsprogram för vatten 2027-2033. MKB:n behöver förena miljökvalitetsnormer 
med Malmös behov av klimatanpassning, stadsutbyggnad och infrastruktur. Liksom i 
Samråd om arbetsprogram med tidplan och översikt över väsentliga frågor – 
Vattendistrikt Södra Östersjön (STK-2024-1543) anser stadskontoret att avvägningar 
och prioriteringar behöver göras för att klara kommunernas 
bostadsförsörjningsuppdrag och klimatanpassning. Detta behöver lyftas i 
vattenförvaltningen.  

Stadskontoret instämmer i de interna remissyttrandena att hantering av målkonflikter, 
tydliggörande av ansvar och finansiering samt bättre planeringsverktyg behövs för att 
prioritera vattenutmaningar. Sammanhängande kustskydd krävs för att bevara och 
utveckla Malmö. Kustskyddets allmänintresse behöver förtydligas för att underlätta 
tillståndsprocesser så att sammanhängande kustskyddsåtgärder kan genomföras.  
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Stadskontoret anser att MKB:n behöver reflektera och möjliggöra realistiska åtgärder. 
Malmö hamns vattenförekomst behöver också omklassificeras till kraftigt modifierat 
eller konstgjort vatten i enlighet med En enklare hantering av vattenfrågor vid 
planläggning och byggande (SOU 2023:72). Stadskontoret anser även att det behövs 
tydligare ansvar och styrning av åtgärdsarbetet för att underlätta samarbetet på 
kommunal och nationell nivå. 
 
Stadskontoret har tagit fram förslag till yttrande och föreslår kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslå kommunstyrelsen att godkänna förslaget och skicka detta till 
Vattenmyndigheten. 

 

Ansvariga 
Nicklas Löfström  Nämndsekreterare 
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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